
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 27 лютого 2024 року № 1919

Про відмову у наданні дозволів 
на відведення земельних ділянок 

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтями 12, 19, 118 
Земельного кодексу України, пунктом 34 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Планом зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), ДБН Б.2.2.-12:2019 «Планування і забудова 
територій», розглянувши звернення громадян, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Відмовити Прищепі Ользі Іванівні у наданні дозволу на розроблення 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність по 
пров. Фортечному (біля ДНЗ № 72) (схема № 1 та схема № 2) орієнтовною 
площею 0,0030 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради від 
17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-3 (зона 
багатоквартирної житлової та громадської забудови), та вимогам нормативного 
акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова 
територій», порушенням протипожежних вимог. Місце запланованого 
відведення земельної ділянки перекриває міжквартальний проїзд.

2. Відмовити Кротенку Олександру Анатолійовичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність по вул. Сухумській (навпроти будинку № 8) орієнтовною площею 
0,0017 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 



2
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, 
а саме Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради від 17.09.2013 № 2456, – 
земельна ділянка відноситься до зони Ж-4 (зона багатоквартирної житлової та 
громадської забудови), охоронної зони теплової мережі з водяним теплоносієм, 
та вимогам нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 
«Планування і забудова територій». Розміщення об’єкта запропоновано перед 
головним входом в будівлю та вздовж магістральних вулиць.

3. Відмовити Жданову Леоніду Михайловичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Великій Перспективній (біля будинку № 7) орієнтовною 
площею 0,0033 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради 
від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-3 (зона 
багатоквартирної житлової та громадської забудови), та вимогам нормативного 
акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова 
територій», порушенням протипожежних вимог.

4. Відмовити Гергелю Миколі Миколайовичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність біля земельної ділянки з кадастровим № 3510100000:23:141:0111 
орієнтовною площею 0,0030 га для будівництва індивідуального гаража у 
зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам 
містобудівної документації, а саме Плану зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської 
міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-4 
(зона багатоквартирної житлової та громадської забудови), та вимогам 
нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і 
забудова територій». Розміщення об’єкта запропоновано на прибудинковій 
території, поруч штучне озеро.

5. Відмовити Ніколаєнку Антону Сергійовичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Лінія 7-а (навпроти будинку № 33), селище Гірниче 
орієнтовною площею 0,0100 га для будівництва індивідуального гаража у 
зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам 
нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і 
забудова територій» – земельна ділянка відноситься до вулично-дорожньої 
мережі. Санітарно-захисна зона промислових підприємств IV-V класу 
шкідливості. У місці запланованого відведення земельної ділянки наявний 
газопровід.  



3
6. Відмовити Шулимі Роману Володимировичу у наданні дозволу на 

розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Великій Перспективній (у дворі будинку № 32/11) 
орієнтовною площею 0,0037 га для будівництва індивідуального гаража 
у зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам 
містобудівної документації, а саме Плану зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської 
міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони 
Г-6 (торгівельна зона). У місці запланованого відведення земельної ділянки 
наявний дитячий майданчик.

7. Відмовити Очкалі Віктору Миколайовичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Кропивницького (біля будинку № 80) орієнтовною площею 
0,0030 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а 
саме Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради від 17.09.2013 № 2456, – 
земельна ділянка відноситься до зони Ж-4 (зона багатоквартирної житлової та 
громадської забудови), та вимогам нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 
ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій». У місці запланованого 
відведення земельної ділянки наявна каналізаційна мережа. Прибудинкова 
територія.

8. Відмовити Хижевській Вікторії Вікторівні у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Кропивницького (біля будинку № 80) орієнтовною площею 
0,0030 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а 
саме Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради від 17.09.2013 № 2456, – 
земельна ділянка відноситься до зони Ж-4 (зона багатоквартирної житлової та 
громадської забудови), та вимогам нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 
ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій». У місці запланованого 
відведення земельної ділянки наявна каналізаційна мережа. Прибудинкова 
територія.

9. Відмовити Суржиковій Валентині Михайлівні у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Яновського (між будинками № 157 та № 159) орієнтовною 
площею 0,0036 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького),   затвердженого    рішенням   Кіровоградської  міської   ради  



4
від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-3 (зона 
багатоквартирної житлової та громадської забудови), та вимогам нормативного 
акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова 
територій». У місці запланованого відведення земельної ділянки наявний 
електричний кабель.

10. Відмовити Прохоровій Вірі Дмитрівні у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. В’ячеслава Чорновола (біля будинку № 1-в) орієнтовною 
площею 0,0050 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської міської ради 
від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-3 (зона 
багатоквартирної житлової та громадської забудови), та вимогам нормативного 
акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова 
територій». У місці запланованого відведення земельної ділянки наявний 
електричний кабель та кабель зв’язку.

11. Відмовити Тєтєріну Андрію Вікторовичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Великій Перспективній (біля земельної ділянки з 
кадастровим № 3510100000:28:189:0042) орієнтовною площею 0,0040 га для 
будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю місця 
розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а саме 
Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого 
рішенням Кіровоградської міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна 
ділянка відноситься до зони Ж-3 (зона багатоквартирної житлової та 
громадської забудови), та вимогам нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 
ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій», та порушенням 
протипожежних вимог.

12. Відмовити Біднику Роману Васильовичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Великій Перспективній (між земельними ділянками з 
кадастровими номерами 3510100000:28:189:0042 та 3510100000:28:189:0046) 
орієнтовною площею 0,0040 га для будівництва індивідуального гаража у 
зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам 
містобудівної документації, а саме Плану зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської 
міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-3 
(зона багатоквартирної житлової та громадської забудови), та вимогам 
нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і 
забудова територій».  



5
13. Відмовити Капінусу Володимиру Валерійовичу у наданні дозволу 

на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по пров. Санаторному, 15 орієнтовною площею 0,0980 га для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд у зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки 
вимогам містобудівної документації, а саме Плану зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської 
міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься частково до 
зони Г-6 (торгівельна зона) та частково - до зони ТР-2 (зона магістральних 
вулиць, доріг (у червоних лініях).

14. Відмовити Запорожець Наталії Миколаївні у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Героїв України (між будинками № 30 та № 28, біля 
автостоянки) орієнтовною площею 0,0025 га для будівництва індивідуального 
гаража у зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної ділянки 
вимогам містобудівної документації, а саме Плану зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням Кіровоградської 
міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-4 
(зона багатоквартирної житлової та громадської забудови), та вимогам 
нормативного акта, а саме пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і 
забудова територій».  

15. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності та 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О.Мосіна. 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Вікторія Дубова 35 83 56 


